



## MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

PROCESSO: 5166/2021

DATA: 20/08/2021

UNIDADE SOLICITANTE: DIRETORIA TÉCNICA

RESP PELA SOLICITACAO: SÂMIACRISTINE RABELO BORGES

CARGO: DIRETORA TÉCNICA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES- MAQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGETICOS, EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS, EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VIDEO E FOTO, APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO, EQUIPAMENTOS HOSPITALAR, INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO E UTILIZAÇÃO PARA PROFISSIONAIS, MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS, MOBILIÁRIO GERAL, MOBILIÁRIO HOSPITALAR, PARA ATENDER EMENDA PARLAMENTAR Nº 11948.192000/1180-01 RESPEITANDO OS LIMITES DE VALORES RELACIONADOS NA PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DESTINADOS A UNIDADE BÁSICA DR. CARLOS G. P. DA SILVA (CIDADE NOVA VIII), POR UM PERÍODO DE 12 MESES.

## GRUPO I - MATERIAL PERMANENTE - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS

| ITEM         | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |                   | DISTRIBUIDORA ATHENA |                   | MARTINS JR COMÉRCIO |                   | CASA FORTE COMÉRCIO |                   | PREÇO MÉDIO |                   |
|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|-------------------|----------------------|-------------------|---------------------|-------------------|---------------------|-------------------|-------------|-------------------|
|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |          | VLR. UNIT                   | VLR. TOTAL        | VLR. UNIT            | VALOR TOTAL       | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL       | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL       | VLR. UNIT   | VALOR TOTAL       |
| 1            | <b>NOBREAK</b> (PARA COMPUTADOR E IMPRESSORA): que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão, entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia 12 meses. | UNID.        | 1        | R\$ 900,00                  | R\$ 900,00        | R\$ 898,00           | R\$ 898,00        | R\$ 895,00          | R\$ 895,00        | R\$ 900,00          | R\$ 900,00        | R\$ 897,67  | R\$ 897,67        |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |              |          |                             | <b>R\$ 900,00</b> |                      | <b>R\$ 898,00</b> |                     | <b>R\$ 895,00</b> |                     | <b>R\$ 900,00</b> |             | <b>R\$ 897,67</b> |

## GRUPO II - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |               | DISTRIBUIDORA ATHENA |               | MARTINS JR COMÉRCIO |               | CASA FORTE COMÉRCIO |               | PREÇO MÉDIO  |               |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|---------------|----------------------|---------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|--------------|---------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |          | VLR. UNIT                   | VLR. TOTAL    | VLR. UNIT            | VALOR TOTAL   | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL   | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL   | VLR. UNIT    | VALOR TOTAL   |
| 1    | <b>COMPUTADOR</b> (DESKTOP-BÁSICO) - core.i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 8 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX,BTX ou MICROBTX,conforme padrões estabelecidos e divulgados no sitio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x 16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de video integrado deverá ser no minimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monitor estendido, possuir no minimo 02 (duas) saídas de video, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. | UNID.        | 3        | R\$ 3.500,00                | R\$ 10.500,00 | R\$ 3.590,00         | R\$ 10.770,00 | R\$ 3.500,00        | R\$ 10.500,00 | R\$ 3.498,00        | R\$ 10.494,00 | R\$ 3.529,33 | R\$ 10.587,99 |



Reginaldo Lira Reimão

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |   |              |               |              |               |              |               |              |               |              |               |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|--------------|---------------|
| 2     | COMPUTADOR PORTÁTIL (NOTEBOOK) - Especificação mínima; que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 8 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior, tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea WIFI padrão IEEE 802.11 a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo ion lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01(uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses. | UNID. | 1 | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 3.590,00 | R\$ 3.590,00  | R\$ 3.600,00 | R\$ 3.600,00  | R\$ 3.598,00 | R\$ 3.598,00  | R\$ 3.596,00 | R\$ 3.596,00  |
| 3     | IMPRESSORA LASER COMUM resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício ; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio de rede 10/100/1000 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNID. | 1 | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 1.989,00 | R\$ 1.989,00  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 2.000,00 | R\$ 2.000,00  | R\$ 1.996,33 | R\$ 1.996,33  |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |       |   |              | R\$ 16.100,00 |              | R\$ 16.349,00 |              | R\$ 16.100,00 |              | R\$ 16.092,00 |              | R\$ 16.180,32 |

**GRUPO III - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO**

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |              | DISTRIBUIDORA ATHENA |              | MARTINS JR COMÉRCIO |              | CASA FORTE COMÉRCIO |              | PREÇO MÉDIO  |              |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|--------------|----------------------|--------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|--------------|--------------|
|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |          | VLR. UNIT                   | VLR. TOTAL   | VLR. UNIT            | VALOR TOTAL  | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL  | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL  | VLR. UNIT    | VALOR TOTAL  |
| 1     | PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW): Deve estar em linha de produção pelo fabricante, deve possuir tecnologia LCD ou DLP ; Resolução mínima nativa de 1920 x 1080; Contraste mínimo de 500:1 Deve possuir , no mínimo, os seguintes tipos de conexão: 01 (uma) VGA 01 (uma) HDMI; 01 entrada USB. Luminosidade mínima de 3000 lumens; Alto-falante integrado no projetor; Alimentação automática 100-120V, 220-240V; Controle remoto; cabo de alimentação; Cabo VGA; Manual do usuário; Suportar a exibição de arquivos a partir de um pen-drive direto no projetor (sem o uso de pc); O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses. | UNID.        | 1        | R\$ 3.200,00                | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.190,00         | R\$ 3.190,00 | R\$ 3.200,00        | R\$ 3.200,00 | R\$ 3.198,00        | R\$ 3.198,00 | R\$ 3.196,00 | R\$ 3.196,00 |
| 2     | TELA DE PROJEÇÃO: Deve estar em linha de produção pelo fabricante TELA DE PROJEÇÃO: com tripé retrátil manual. Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10 %). Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrolítica resistente a riscos e corrosões. Deverá possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima. Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho. Deve possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem. O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia mínima de 12 meses. | UNID.        | 1        | R\$ 800,00                  | R\$ 800,00   | R\$ 792,00           | R\$ 792,00   | R\$ 800,00          | R\$ 800,00   | R\$ 797,00          | R\$ 797,00   | R\$ 796,33   | R\$ 796,33   |
| 3     | TELEVISOR em LED, com USB, FULL HD com entrada HDMI; conversor digital, de 32" até 41".                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNID.        | 1        | R\$ 1.600,00                | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.592,00         | R\$ 1.592,00 | R\$ 1.600,00        | R\$ 1.600,00 | R\$ 1.597,00        | R\$ 1.597,00 | R\$ 1.596,33 | R\$ 1.596,33 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |              |          |                             | R\$ 5.600,00 |                      | R\$ 5.574,00 |                     | R\$ 5.600,00 |                     | R\$ 5.592,00 |              | R\$ 5.588,66 |

**GRUPO IV - MATERIAL PERMANENTE - APARELHOS DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO**

| ITEM | DESCRIÇÃO | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |            | PPF. COM. E SERV EIRELI |             | LCB PONTES |             | SHOPPING HOSPITALAR |             | PREÇO MÉDIO |             |
|------|-----------|--------------|----------|-----------------------------|------------|-------------------------|-------------|------------|-------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
|      |           |              |          | VLR. UNIT                   | VLR. TOTAL | VLR. UNIT               | VALOR TOTAL | VLR. UNIT  | VALOR TOTAL | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL | VLR. UNIT   | VALOR TOTAL |

|       |                                                                                                                                                                               |       |   |              |              |              |              |              |              |              |              |              |              |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 1     | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO DIGITAL com gradação de 100g tapete em borracha anti-derrapante, estrutura em material resistente e acabamento branco, capacidade para 150 kg.  | UNID. |   | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.499,00 | R\$ 1.499,00 | R\$ 0,00     | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.499,67 | R\$ 1.499,67 |
| 2     | BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL DIGITAL com gradação de 100g tapete em borracha anti-derrapante, estrutura em material resistente e acabamento branco, capacidade para 80 kg. | UNID. | 1 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.164,00 | R\$ 1.164,00 | R\$ 1.180,00 | R\$ 1.180,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.181,33 | R\$ 1.181,33 |
| TOTAL |                                                                                                                                                                               |       |   |              | R\$ 2.700,00 |              | R\$ 2.663,00 |              | R\$ 2.680,00 |              | R\$ 2.700,00 |              | R\$ 2.681,00 |

GRUPO V - MATERIAL PERMANENTE - EQUIPAMENTO HOSPITALAR

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                    | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |              | PPF. COM. E SERV EIRELI |              | LCB PONTES   |              | SHOPPING HOSPITALAR |              | PREÇO MÉDIO  |              |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|--------------|-------------------------|--------------|--------------|--------------|---------------------|--------------|--------------|--------------|
|       |                                                                                                                                              |              |          | VL.R. UNIT                  | VL.R. TOTAL  | VL.R. UNIT              | VALOR TOTAL  | VL.R. UNIT   | VALOR TOTAL  | VL.R. UNIT          | VALOR TOTAL  | VL.R. UNIT   | VALOR TOTAL  |
| 1     | AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (até 75 litros) modo de operação/capacidade - digital/até 25 litros; câmara de esterilização em aço inoxidável. | UNID.        | 1        | R\$ 3.800,00                | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.800,00            | R\$ 3.800,00 | R\$ 3.720,00 | R\$ 3.720,00 | R\$ 3.795,00        | R\$ 3.795,00 | R\$ 3.771,67 | R\$ 3.771,67 |
| 2     | FOCO REFLETOR AMBULATORIAL: com iluminação de LED e Haste flexível.                                                                          | UNID.        | 3        | R\$ 700,00                  | R\$ 2.100,00 | R\$ 700,00              | R\$ 2.100,00 | R\$ 670,00   | R\$ 2.010,00 | R\$ 698,00          | R\$ 2.094,00 | R\$ 689,33   | R\$ 2.067,99 |
| 3     | SELADORA - Tipo/aplicação: Manual-Pedal/Grau cirúrgico                                                                                       | UNID.        | 1        | R\$ 1.500,00                | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.450,00            | R\$ 1.450,00 | R\$ 1.448,00 | R\$ 1.448,00 | R\$ 1.500,00        | R\$ 1.500,00 | R\$ 1.466,00 | R\$ 1.466,00 |
| 4     | ULTRASSOM PARA FISIOTERAPIA: com tela LCD, modo de emissão/operação contínuo e pulsado, frequência 1 e 3 MHZ                                 | UNID.        | 1        | R\$ 1.200,00                | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.185,00            | R\$ 1.185,00 | R\$ 1.180,00 | R\$ 1.180,00 | R\$ 1.200,00        | R\$ 1.200,00 | R\$ 1.188,33 | R\$ 1.188,33 |
| TOTAL |                                                                                                                                              |              |          |                             | R\$ 8.600,00 |                         | R\$ 8.535,00 |              | R\$ 8.358,00 |                     | R\$ 8.589,00 |              | R\$ 8.493,99 |

GRUPO VI - MATERIAL PERMANENTE - INSTRUMENTO DE MEDIÇÃO E UTILIZAÇÃO

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                    | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |             | PPF. COM. E SERV EIRELI |             | LCB PONTES |             | SHOPPING HOSPITALAR |             | PREÇO MÉDIO |             |
|-------|--------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|-------------|-------------------------|-------------|------------|-------------|---------------------|-------------|-------------|-------------|
|       |                                                              |              |          | VL.R. UNIT                  | VL.R. TOTAL | VL.R. UNIT              | VALOR TOTAL | VL.R. UNIT | VALOR TOTAL | VL.R. UNIT          | VALOR TOTAL | VL.R. UNIT  | VALOR TOTAL |
| 1     | ADIPÔMETRO - Tipo analógico                                  | UNID.        | 1        | R\$ 320,00                  | R\$ 320,00  | R\$ 298,60              | R\$ 298,60  | R\$ 305,90 | R\$ 305,90  | R\$ 317,50          | R\$ 317,50  | R\$ 307,33  | R\$ 307,33  |
| 2     | GONIÔMETRO - material de confecção em aço inoxidável         | UNID.        | 1        | R\$ 150,00                  | R\$ 150,00  | R\$ 138,00              | R\$ 138,00  | R\$ 143,00 | R\$ 143,00  | R\$ 147,00          | R\$ 147,00  | R\$ 142,67  | R\$ 142,67  |
| 3     | MARTELO DE REFLEXO - material de confecção em aço inoxidável | UNID.        | 1        | R\$ 50,00                   | R\$ 50,00   | R\$ 42,00               | R\$ 42,00   | R\$ 45,50  | R\$ 45,50   | R\$ 50,00           | R\$ 50,00   | R\$ 45,83   | R\$ 45,83   |
| TOTAL |                                                              |              |          |                             | R\$ 520,00  |                         | R\$ 478,60  |            | R\$ 494,40  |                     | R\$ 514,50  |             | R\$ 495,83  |

GRUPO VII - MATERIAL PERMANENTE - MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |               | PPF. COM. E SERV |               | LCB PONTES   |               | SHOPPING HOSPITALAR |               | PREÇO MÉDIO  |               |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|---------------|------------------|---------------|--------------|---------------|---------------------|---------------|--------------|---------------|
|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |          | VL.R. UNIT                  | VL.R. TOTAL   | VL.R. UNIT       | VALOR TOTAL   | VL.R. UNIT   | VALOR TOTAL   | VL.R. UNIT          | VALOR TOTAL   | VL.R. UNIT   | VALOR TOTAL   |
| 1     | AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 à 12.000BTUs – 220 V ou 380 V 60 Hz, monofásico com controle remoto sem fio com display de cristal líquido para controle de temperatura. Fluido refrigerante freon R-22. Ultra silencioso. Controle de temperatura por microprocessador. Filtro lavável e permanente G1. Unidade evaporadora do tipo teto. | UNID.        | 8        | R\$ 2.500,00                | R\$ 20.000,00 | R\$ 2.500,00     | R\$ 20.000,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 20.000,00 | R\$ 2.500,00        | R\$ 20.000,00 | R\$ 2.500,00 | R\$ 20.000,00 |
| 2     | BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO Tipo pressão coluna simples.                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID.        | 1        | R\$ 760,00                  | R\$ 760,00    | R\$ 760,00       | R\$ 760,00    | R\$ 760,00   | R\$ 760,00    | R\$ 760,00          | R\$ 760,00    | R\$ 760,00   | R\$ 760,00    |
| 3     | VENTILADOR DE TETO/PAREDE: Voltagens: 127V ou 220V; RPM: 180 a 460 rotações por minuto; área de ventilação: 20m2; consumo: 0,13 KW/H; altura da haste: 25 cm; Potência: 130W; Pás: 3 ou 4 na cor branca, confeccionadas em aço.                                                                                                        | UNID.        | 2        | R\$ 300,00                  | R\$ 600,00    | R\$ 300,00       | R\$ 600,00    | R\$ 300,00   | R\$ 600,00    | R\$ 300,00          | R\$ 600,00    | R\$ 300,00   | R\$ 600,00    |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |              |          |                             | R\$ 21.360,00 |                  | R\$ 21.360,00 |              | R\$ 21.360,00 |                     | R\$ 21.360,00 |              | R\$ 21.360,00 |

GRUPO VIII - MATERIAL PERMANENTE - MOBILIÁRIO GERAL

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                              | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |              | DISTRIBUIDORA ATHENA |              | MARTINS JR COMÉRCIO |              | CASA FORTE COMÉRCIO |              | PREÇO MÉDIO |              |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|--------------|----------------------|--------------|---------------------|--------------|---------------------|--------------|-------------|--------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                        |              |          | VL.R. UNIT                  | VL.R. TOTAL  | VL.R. UNIT           | VALOR TOTAL  | VL.R. UNIT          | VALOR TOTAL  | VL.R. UNIT          | VALOR TOTAL  | VL.R. UNIT  | VALOR TOTAL  |
| 1    | ARMÁRIO EM AÇO Altura de 180 a 210 cm X Largura de 70 a 110 cm/04 Capacidade mínima de prateleiras 40 kg.                                                                                                              | UNID.        | 6        | R\$ 700,00                  | R\$ 4.200,00 | R\$ 698,00           | R\$ 4.188,00 | R\$ 697,00          | R\$ 4.182,00 | R\$ 700,00          | R\$ 4.200,00 | R\$ 698,33  | R\$ 4.189,98 |
| 2    | ARQUIVO DE AÇO 3 a 4 GAVETAS: Arquivo de aço, 3 a 4 gavetas com tampo em chapa de aço 24 e corpo 26 ou todo em chapa 24. Gavetas com rolamentos em aço. Na cor cinza padrão.                                           | UNID.        | 2        | R\$ 500,00                  | R\$ 1.000,00 | R\$ 497,00           | R\$ 994,00   | R\$ 490,00          | R\$ 980,00   | R\$ 500,00          | R\$ 1.000,00 | R\$ 495,67  | R\$ 991,34   |
| 3    | CADEIRA LONGARINA COR CREME com 03 lugares na cor creme polipropileno resistente na cor creme.                                                                                                                         | UNID.        | 13       | R\$ 500,00                  | R\$ 6.500,00 | R\$ 497,00           | R\$ 6.461,00 | R\$ 490,00          | R\$ 6.370,00 | R\$ 500,00          | R\$ 6.500,00 | R\$ 495,67  | R\$ 6.443,71 |
| 4    | MESA PARA COMPUTADOR: características técnicas: Estrutura em MADEIRA/MDF/MDP/SIMILAR possuir suporte para impressora, possuir suporte para teclado, possuir suporte para CPU, possuir de 01 a 02 gavetas na cor creme. | UNID.        | 2        | R\$ 500,00                  | R\$ 1.000,00 | R\$ 497,00           | R\$ 994,00   | R\$ 490,00          | R\$ 980,00   | R\$ 500,00          | R\$ 1.000,00 | R\$ 495,67  | R\$ 991,34   |
| 5    | MESA TIPO ESCRITÓRIO: confeccionada em MADEIRA/MDF/SIMILAR/DOBRÁVEL, com 02 (duas) gavetas e composição simples.                                                                                                       | UNID.        | 8        | R\$ 360,00                  | R\$ 2.880,00 | R\$ 355,00           | R\$ 2.840,00 | R\$ 358,00          | R\$ 2.864,00 | R\$ 360,00          | R\$ 2.880,00 | R\$ 357,67  | R\$ 2.861,36 |

|       |               |               |               |               |               |
|-------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| TOTAL | R\$ 15.580,00 | R\$ 15.477,00 | R\$ 15.376,00 | R\$ 15.580,00 | R\$ 15.477,73 |
|-------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|

GRUPO IX - MATERIAL PERMANENTE - MOBILIARIO HOSPITALAR

| ITEM  | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | APRESENTAÇÃO | QUANTID. | VALOR DA EMENDA PARLAMENTAR |               | PPF. COM. E SERV |               | LCB PONTES   |               | SHOPPING HOSPITALAR |               | PREÇO MÉDIO  |               |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|----------|-----------------------------|---------------|------------------|---------------|--------------|---------------|---------------------|---------------|--------------|---------------|
|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |          | VLR. UNIT                   | VLR. TOTAL    | VLR. UNIT        | VALOR TOTAL   | VLR. UNIT    | VALOR TOTAL   | VLR. UNIT           | VALOR TOTAL   | VLR. UNIT    | VALOR TOTAL   |
| 1     | ARMARIO VITRINE – Com 02 portas, estrutura em aço, teto e fundo em chapa de aço nr. 20, laterais e portas de vidro de 3mm e 04 prateleiras de 4mm de espessura. Prateleiras reguláveis, porta com fechadura tipo yale, pés guarnecidos com ponteiros de borracha pintados com esmalte sintético após tratamento anti- ferruginoso e secado em estufa, dimensões: 0,65 x 0,40 x 1,65m. | UNID.        | 1        | R\$ 1.550,00                | R\$ 1.550,00  | R\$ 1.550,00     | R\$ 1.550,00  | R\$ 1.540,00 | R\$ 1.540,00  | R\$ 1.520,00        | R\$ 1.520,00  | R\$ 1.536,67 | R\$ 1.536,67  |
| 2     | ANDADOR - Em alumínio, sem rodízios dianteiros.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNID.        | 2        | R\$ 175,00                  | R\$ 350,00    | R\$ 175,00       | R\$ 350,00    | R\$ 170,00   | R\$ 340,00    | R\$ 165,00          | R\$ 330,00    | R\$ 170,00   | R\$ 340,00    |
| 3     | BIOMBO TRIPLO em aço/ferro pintado cor branca, pés em ponteira e rodízio, acompanhadas de tecido de algodão cru.                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNID.        | 1        | R\$ 420,00                  | R\$ 420,00    | R\$ 420,00       | R\$ 420,00    | R\$ 416,00   | R\$ 416,00    | R\$ 400,00          | R\$ 400,00    | R\$ 412,00   | R\$ 412,00    |
| 4     | CADEIRA DE RODAS PARA OBESO de 120 kg. à 159 kg; Confeccionada em aço com pintura em epoxy, na cor preta; Apresentando: apoio para braços escamoteável, apoio para pés fixo.                                                                                                                                                                                                          | UNID.        | 1        | R\$ 1.400,00                | R\$ 1.400,00  | R\$ 1.400,00     | R\$ 1.400,00  | R\$ 1.397,00 | R\$ 1.397,00  | R\$ 1.377,00        | R\$ 1.377,00  | R\$ 1.391,33 | R\$ 1.391,33  |
| 5     | CADEIRA FIXA EM AÇO/FERRO PINTADO: sem rodízios, sem braços, sem regulagem de altura e com assento/encosto em polipropileno.                                                                                                                                                                                                                                                          | UNID.        | 19       | R\$ 90,00                   | R\$ 1.710,00  | R\$ 90,00        | R\$ 1.710,00  | R\$ 87,00    | R\$ 1.653,00  | R\$ 84,50           | R\$ 1.605,50  | R\$ 87,17    | R\$ 1.656,23  |
| 6     | ESCADA COM 2 DEGRAUS - emborrachada em aço inoxidável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNID.        | 3        | R\$ 300,00                  | R\$ 900,00    | R\$ 300,00       | R\$ 900,00    | R\$ 295,00   | R\$ 885,00    | R\$ 299,50          | R\$ 898,50    | R\$ 298,17   | R\$ 894,51    |
| 7     | MESA DE EXAME CLINICO – Simples, estofado revestido em courvin, na cor preta, com cabeceira móvel, com suporte de papel, armação de 1,1/4x1,2mm, em aço inoxidável, dimensões: 0,50 1,75 x 0,80 de altura peso: 23 kg                                                                                                                                                                 | UNID.        | 5        | R\$ 1.350,00                | R\$ 6.750,00  | R\$ 1.350,00     | R\$ 6.750,00  | R\$ 1.320,00 | R\$ 6.600,00  | R\$ 1.325,00        | R\$ 6.625,00  | R\$ 1.331,67 | R\$ 6.658,35  |
| 8     | MESA MAYO: Estrutura metálica tubular com tratamento anti corrosivo e acabamento em pintura eletrostática texturizada, montada sobre tripé com rodízios de borracha de 02 polegadas altura regulável e tampo tipo bandeja em aço inoxidável, dimensões da bandeja: 0,49 x 0,3 metros.                                                                                                 | UNID.        | 1        | R\$ 550,00                  | R\$ 550,00    | R\$ 550,00       | R\$ 550,00    | R\$ 530,00   | R\$ 530,00    | R\$ 500,00          | R\$ 500,00    | R\$ 526,67   | R\$ 526,67    |
| TOTAL |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |              |          |                             | R\$ 13.630,00 |                  | R\$ 13.630,00 |              | R\$ 13.361,00 |                     | R\$ 13.256,00 |              | R\$ 13.415,76 |

|                         |               |               |               |               |               |
|-------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| VALOR GLOBAL DOS GRUPOS | R\$ 84.990,00 | R\$ 84.964,60 | R\$ 84.224,40 | R\$ 84.583,50 | R\$ 84.590,96 |
|-------------------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|



Reginaldo Lira Reimão  
Coord. Compras/SESAU

